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Lys er fint i vintermørket. 
Tennes her av barn i kirken.  



Prestens hjørne
Vi har allerede tent de første advents-
lysene. Vi ser fram til å ta imot han som 
kom, han som fortsatt kommer, og han 
som skal komme igjen.

Julen er en tid for så mange følelser. 
Fra dyp og inderlig glede – til dyp og 
inderlig sorg. ”Desember er så rar. 
Den forsterker alt sammen. Det gode 
blir godere, det vonde blir vondere 
og smerten enda dypere,” har Cato 
Kristiansen sagt. 

Han har så rett i det. Vi skal ikke være 
redde for å slippe gleden og jubelen 
løs; men samtidig skal vi la gleden og 
jubelen være stor nok og raus nok til å 
omfavne og ta inn i seg også de som har 
det vondt og vanskelig i denne tiden. 
Vi ønsker og håper at kirkene skal bli 
fylt til randen i alle gudstjenester og 
arrangementer gjennom juletiden, og at 
vi slik viser at vi står sammen, tar vare 
på hverandre. Kirkene er åpne for alle!
Vi går også inn i et jubileumsår 2014. 
Vi skal markere 200 års jubileum for 
vår Grunnlov. I den forbindelse vil også 
kirken være med i forskjellige arrange-

menter, og også ha fokus på dette i 
gudstjeneste. Viktige verdier og valg ble 
tatt for landet vårt den gang for 200 år 
siden. De verdiene har vi i dag et ansvar 
for å videreføre på en god måte. Der har 
også kirken en viktig stemme som vi 
ønsker å bruke. 

Så er vinteren her, selv om jeg i skriv-
ende stund ikke ser noe snø i sikte. Jeg 
er så glad i en sang som heter ”The 
Rose”. I det siste verset der sies det:

” Just remember in the winter  - 

Far beneath the bitter snow

Lies the seed that with the sun`s love

In the spring becomes the rose.”

Husk det, at under den kalde snøen, der 
ligger det frøet som ved solens kjærlige 
varme blir til Rosen når våren kommer. 
Så skal jeg, mens vinteren er her, glede 
meg over den og over den hvite kappen 
som hviler over og tar vare på alt.

Julen er nær. Må ordene i siste vers 
av Tenn lys! følge deg og meg i denne 
tiden og inn i det nye året: ”Tenn lys! 

Nå stråler alle de fire lys for ham. Som 
elsker alt som lever, hver løve og hvert 
lam. Tenn lys for himmelkongen som 
gjeterflokken så. Nå møtes jord og him-
mel i barnet lagt på strå.”

Jeg ønsker dere alle en velsignet jule-
høytid og et godt nytt år!

Guds fred være med deg. Amen

Godt nytt kirkeår!
Inger-Johanne Vaags

Ny temagudstjeneste!
Søndag 23. februar kl 19.30 er det igjen tid for temagudstjeneste. 
Denne dagen får vi besøk av Cato Kristiansen. Han er fengselsprest ved Ila landsfengsel, og har tidligere vært 
prest i Brumunddal, og han har arbeidet i Kirkens Bymisjon og i Oslo fengsel.  

Tema for kvelden er knyttet til hans arbeid: 

”Forbrytelse, straff og tilgivelse. Respekt og menneskeverd.”

Kristiansen sier: ”Oppreisning er et hovedord for meg som prest og som medmenneske. Alle mennesker er mer 
verdt enn sine dårlige gjerninger. Verdien er en fødselsgave som man har med inn i livet. Den gir mennesket 
mulighet til oppreisning, er en indre styrke til å reise seg og få et nytt liv. Ofte gir vi de som er ribbet for all verdighet, 
en identitet og merkelapp etter hva de har gjort. Med hvilken rett fratar vi mennesket dets verdighet?” 

Sett av denne kvelden og kom til Lillesand kirke!

Sett også allerede nå av kvelden søndag 27. april, kl. 19.30. Da kommer Jon Michelet. 
Vi kommer tilbake med en nærmere presentasjon i neste menighetsblad.

Vi ses på temagudstjeneste!
ijv

Når livet er vanskelig

Ring

KIRKENS SOS

TLF. 815 33 300

ÅPENT HELE DØGNET
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Fellesrådet har vedtatt forbud mot bruk 
av scenerøyk i våre kirker. Dette først og 
fremst av brannvernhensyn.  Scenerøyk, 
enten det er oljedamp, vanndamp eller tørr- 
is, kan utløse røykvarslerne i kirkene. Da 
må de kobles ut. Brannvesenet og Kirken 
er veldig opptatt av brannberedskapen. 
Kunstig røyk kan også være skadelig for 
inventaret. Fellesrådets oppfordring: Bruk 
heller lys og lyseffekter. 

Lillesand kirkelige fellesråd deltok 
i høringsrunden og sendte en hørings-
uttalelse vedr. NOU nr1 – 2013 "Det 
livssynsåpne samfunn", fra det såkalte 
"Stålsett-utvalget". Følgene klipp er hen-
tet fra høringsuttalelsen: "… likebehand-
ling av ulik tro og livssyn " "Vi må ikke 
glemme vår historie…". "Likeverdighet er 
ofte heller et spørsmål om å ha respekt for 
ulikhet…". Lillesand kirkelige fellesråd 
foreslår at det opprettes et eget statlig 
organ forankret i Kirken sentralt og hos 
Riksantikvaren med ansvar for forvaltning 
og vedlikehold av våre 1000 kirker som 
enten er "fredet" eller "verneverdige".  
"Når det gjelder tros- og livssynstjeneste 
i institusjoner og i Forsvaret, sier vi at vi 
ønsker å opprettholde dagens ordninger, 

pluss å tilrettelegge for andre til å utøve 
sitt livssyn". For øvrig finner du også noe 
om livsfaseseremoniene, askespredning 
og skolegudstjenester. Hele høringsut-
talelsen finner du på Lillesand menighets 
hjemmeside: 
http://www.lillesand.kirken.no/. 

Mange har vel fått med seg at stabene 
i Lillesand og Høvåg menigheter 
og Fellesrådets kontor ble rammet av 
konkursen i Fly Nonstop. Både flytur og 
opphold i London var betalt. De ansatte 
skulle ha betalt inn egenandel for turen. I 
stedet har flere av oss ansatte hatt et par 
dager i Aalborg. En billig og hyggelig 
tur, hvor vi også har jobbet med "kom-
munikasjon" som tema.

Kirken har fått ny salmebok og denne 
kunne vært tatt i bruk fra 1. s. i advent. 
I Lillesand og Høvåg menigheter skal 
den tas i bruk så fort 2. opplag av 
boka foreligger pga. noen trykkfeil i 
1. opplag. Det settes av øremerkede 
midler fra Investeringsbudsjettet for 2013 
som brukes i 2014 til nye salmebøker 
i Lillesand-, Vestre Moland- og Høvåg 
kirker samt Justøy kapell.  

Til sist vil jeg minne om " Min julesalme". 
Jeg har "alltid" likt spesielt godt Eivind 
Skeies salme "En krybbe var vuggen." Nr. 
56 i Norsk salmebok 2013 Nr. 64 i Norsk 
salmebok 1984.

1) En krybbe var vuggen som ventet ham her,
 det lille barn Jesus, vår Frelser, så kjær.
 Men stjernene lyste helt inn der han lå,
 det lille barn Jesus, på leiet av strå.

2) Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
 Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
 Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
 men Jesus ble fattig og jeg er blitt rik.

3) Fra krybben til korset gikk veien for deg,
 slik åpnet du porten til himlen for meg.
 Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei,
 så alle kan samles i himlen hos deg.

Så enkelt uttrykt. Så sentralt forkynt. 
Så viktig for meg!

God Jul! 

Mvh
Svenn Jørgen Sørensen

kirkevergen
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Fra kirkeverge og fellesråd
Fellesadministrasjon for kirkene i kommunen

Denne gangen skal jeg ikke bruke spalteplassen til å " jamre" over dårlig råd eller 
ønske større bevilgning fra kommunen til Fellesrådet. Når dette Julenummer av 
menighetsbladet leses, er budsjettet vedtatt i bystyret.  Jeg ønsker å informere om 
noen andre saker fra Lillesand kirkelige fellesråd. 

Morgenbønn i Vestre Moland.
Vi har startet morgenbønn i Vestre Moland kirke!
Hver torsdag morgen, 08.30 – 09.00 er kirken 
åpen, og du er hjertelig velkommen inn til en 
bønnestund. Om du bare vil sitte ned i stillhet, 
tenne et lys, eller være med i en samling rundt 
alteret, så er du velkommen. 

Fra Keltisk morgenbønn leser vi: 
”Herre, lys på oss slik solen lyser opp dagen. Jag bort 
mørket og syndens skygger. Måtte vi få være våkne og 
lydhøre for ditt ord. Når dagen følger natten, måtte din 
herlighet strømme over oss.”

Det er godt å starte dagen i fellesskap, sammen,
for hans ansikt.

ijv

Hellige tre kongers fest
Søndag 5. januar kl. 18.00 på Tingsalen.

Juletrefest for voksne. God bevertning.
Andakt ved prost Steinar Floberg.

Juletregang.
Hjertelig velkommen!

Arr.: NMS og Lillesand menighet.
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Betyr vi noe?
Betyr vi noe som mennesker? Det er 
et grunnleggende spørsmål. Historien 
om Maria og Josef som vandrer til 
Betlehem og Jesusbarnet som blir født 
i en stall, er en vakker fortelling. Den 
tåler å gjentas gang på gang. Ingen jul 
uten den fortellingen. Men den er også 
noe mer enn en tradisjon og en god for-
telling: Den er Guds svar på spørsmålet 
mennesker til alle tider har stilt: «Betyr 
vi noe for Gud?»
Juleevangeliet viser meg hvor langt 
Gud var villig til å gå for å vise sin 
kjærlighet mot oss mennesker. Vi tror 
at Jesus var til før verden ble skapt. Han 
var fra evighet sammen med Gud Fader 
og Den Hellige Ånd. Julenatt forlater 
Jesus sin trone i himmelen, og kommer 
inn i vår verden. Som det står i en gam-
mel hymne i det nye testamentet. «Da 
han sto fram som menneske, fornedret 
han seg selv.» (Fil 2,7f) 
Gud blir som en av oss. Han fødes ikke 
i et palass, men i en stall. Det er de 
fattige gjeterne, de med et litt frynsete 

rykte som først får høre nyheten av 
englene. Noen dager gammel blir han 
flyktning og må rømme til Egypt.  Han 
lever slik vi gjør med både gleder og 
sorger. I julesangen «En krybbe var 
vuggen» synger vi om denne veien han 
gikk ned til oss. 

 Han kom fra Guds himmel, 
 Gud selv var han lik
 Men Jesus ble fattig,
 og jeg er blitt rik

Nedstigningen stopper ikke der. Jesus 
gikk lenger enn å stige ned fra himmel-
en. Han som selv er Gud, var villig til å 
ofre mer. Han gikk så langt det er mulig 
å gå. Til slutt dør han frivillig på et kors. 
Korset var ikke resultatet av at Jesus ble 
misforstått, men det var hele tiden Hans 
plan.  Det går en linje: «Fra krybben til 
korset, gikk veien for deg.»

Men det er en viktig side til ved denne 
fortellingen vi må få med oss for at vi 

skal forstå dybden og konsekvensene. 
Englene forteller til hyrdene på marken: 
«Se, jeg kommer med bud om en stor 
glede, en glede for hele folket. I dag er 
det født dere en Frelser. Han er Messias, 
Herren.»

Fortellingen sier meg at: Jesus ikke bare 
viste at han var villig til å fornedre seg, 
den viser oss at han gjorde det for hver 
minste lille skapnings skyld, det vil si 
også for min skyld. Jesu ble fattig for at 
jeg skulle bli rik. Slik åpnet han porten 
til himlen for oss.

 Så enkelt og stille kom Gud til vår jord
 Så høyt er jeg elsket av Jesus min bror.
 
Julehøytiden feirer vi til minne om 
Guds svar på spørsmålet: Betyr vi noe? 

Jeg ønsker dere en velsignet jule-
høytid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Søndag den 22. oktober ble Steinar 
Floberg offisielt innsatt som prost i Vest 
Nedenes prosti. Det var en høytide-
lig handling, som samtidig hadde et 
“folkelig” preg. Anslagsvis 500 men-
nesker satt i kirkebenkene da biskopens 
tilsettingsbrev ble opplest av leder for 
menighetsrådet, Nils Hidle. Brevet ble 
overrakt av biskop Stein Reinertsen 
selv i en seinere akt.
 
Biskopens ord til Steinar Floberg var at 
han måtte være dobbelt lyttende. Med 
det tenkte han på å lytte til Guds ord, 
men også å lytte til menneskene rundt 
seg. Han ble rådet til å trenge dypere 

inn i Guds ord og merke seg det dobbelt 
kjærlighets-budet, som er følgende: Du 
skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av all din kraft og av all din 
forstand, men du skal også elske din 
neste som deg selv.

Søndagens preken ble holdt av Floberg. 
Teksten handlet om den barmhjertige 
samaritan, en sterk fortelling de fleste 
kjenner fra før. I våre dager er det 
mange som ligger nedslått, og både folk 
flest, og kanskje prester også, går forbi. 
Hvem er f.eks. den barmhjertige samar-
itan overfor tiggerne i byene våre? En 
annen side av dette er at vi klarer ikke 
å leve opp til en ideell standard, men 
trenger selv Guds barmhjertighet og 
frelse.

Etter gudstjenesten var det duket til 
kirkekaffe på Tingsalen. Både ordføre-
ren og mange av hans medborgere hadde 
møtt opp til en uformell velkomst.

Som prost er Steinar Floberg leder for 
prestetjenesten i Lillesand, Grimstad 
og Birkenes kommuner. I tillegg til 
gudstjenester har prestene også en vakt-

ordning i tilfelle kriser og akutte behov 
til enhver tid. Det er prostens ansvar at 
også denne tjenesten er bemannet. 

En del av jobben til Steinar Floberg (40 
%) er å være menighetsprest i Lillesand 
og Vestre Moland. Vi har hatt både 
Steinar prost og Steinar prest for noen 
år siden, hhv Steinar Tofte og Steinar 
Nordlie, som mange vil huske. Nå har 
vi det igjen i én og samme person. 
Velkommen til Lillesand menighet!ViS

Steinar prost og Steinar prest

Steinar Floberg på Tingsalen

Biskop Stein Reinertsen ønsker prost 
Steinar Floberg velkommen
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Fredagstreff i Senter for eldre 
takker for et hyggelig år!
Vi ser tilbake og takker for et trivelig år i senteret: Det 
ble 35 fredagstreff  med gode  andakter og programmer. 
Allsanger tilpasset årstid. Andakter preger alle treffene-. 
Kirkesøndager med gudstjenester tilrettelagt for eldre etter-
fulgt av en busstur som ender opp med middag og kaffe - et 
hyggelig tilbud til mange som føler søndagene kan bli lange 
og stille-. Vi har lagt 4 fredager til det fine turområdet rundt 
Springvannsstemmen.

Dette er et samarbeid med Lillesand kommune, som også 
lager tursti og spanderer flotte premier til de heldige som blir 
trukket ut.

Mange gode og hyggelige minner tar vi med oss inn i det nye, 
spennende året som kommer: 2014. Men først skal vi ha en 
flott avslutningsfest i kantina på Lillesands Bo- og aktivitets-
senter for alle byens pensjonister. Dette er et samarbeid med 
Lillesands Sparebank, som betaler både middag og under-
holdning.

VI ØNSKER ALLE SOM BESØKER FREDAGS 
TREFFENE EN VELSIGNET JULEHØYTID OG 
VEL MØTT TIL FØRSTE FREDAGSTREFF PÅ 
NYÅRET DEN 10. JANUAR!

Husk vi har tilbringertjeneste. Ring drosjene, tlf. 37 27 03 15, 
og du kommer til treffene for bare kr. 30,- pr. tur.

Hilsen Odd Johannessen

Norsk Salmebok 2013

Temasamlinger på Bedehuset
 
ATEISME ELLER GUDSTRO
Tanker omkring universets opprinnelse, naturens 
orden og Bibelens troverdighet
 
Tirsdag 21. januar:
Innledning
Universets opprinnelse
 
Tirsdag 4. februar:
Universets finjustering
 
Tirsdag 18. februar:
Konsekvenser av troen på en skaper – kristendommen 
og andre religioner
 
Tirsdag 11. mars:
Kan vi stole på Det nye testamente
Oppsummering og konklusjon

Den Norske Kirke har laget en ny salmebok. Etter planen 
skulle boka tas i bruk 1. søndag i advent, men forsinkelse 
med produksjonen fører til at menighetene i Lillesand får 
boka i hende først frampå ny-året. Det er en stor invester-
ing å bytte salmebøker. Heldigvis er finansieringen allerede 
ordnet!  

Med nesten 1500 tettskrevne sider, 
vil den nye, røde salmeboka synes 
godt i kirkebenkene.  Det er ei vak-
ker bok. Det er ei spennende- og 
på mange måter annerledes bok. 
De fleste av våre kjente, kjære 
salmer er tatt med i Salmebok 
2013..  I alt 991 salmer er presen-
tert - på bokmål og nynorsk, nord-
samisk, sørsamisk , lulesamisk - 
eller kvensk. Svenske, finske og 
engelske salmer har også fått plass 
i boka.

Det «nordiske» perspektivet med boka demonstreres f. eks. 
av en «ny» julesang (No. 72). Sangen viser Marias pers-
pektiv på julens evangelium. Forfatteren er Erik Hillestad, 
teksten er svensk – og melodien er laget av Carola 
Häggkvist: 

1.Vem har tänt stjärnan som speglast i ditt öga?                                                                                                                    
Vem tog mörkret bort i herdars blick din första natt?                                                                                 
Vem    har flättat kronan av strå omkring din panna?                                                                                    
Vem har fört tre vise till vårt stall, min kära skatt?

Är du en av tusen små?                                                                                                                                         
Är du han dom ventar på?                                                                                                                                  
Du, mitt lilla barn, en engel givit namn.    

Är det jordens dolda skatt                                                                                                                                     
jag fått skydda denna natt?                                                                                                                                 
Är det själva himlen som  jag gungar i min famn?

2. Vem har väkt den redslan som lärt ditt hjärta gråta?                                                                           
Varför tar din hand så fast et grepp om mammas hår?                                                                            
Rundt oss dansar skuggor; nu är engeln borta.                                                                                              
Han sa så mycke vackert, mycke mer än jag forstår.

3. Giv att dina dagar får bli til andras glädje.                                                                                                   
Giv att alla möter dig med kärlek mild och god.                                                                                          
Aldrig ska jag glömma de ord som jag fick höra.                                                                                           
Vad som än oss hender vil dom ge oss kraft och mot. 

Den siste tredjeparten av salmeboka inneholder bl.a. en 
norsk bønnebok, Den lille katekismen, noen enkle liturgier 
– og alle de register som behøves i bøker som denne.
Den nye salmeboka kommer i forskjellige utførelser. Den 
versjonen som over nyttår kjøpes inn til kirkene i Lillesand 
koster 299 kr. 

KjB
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Julehilsen fra Nepal
Både vi som jobber for Normisjon og 
våre nepalske kollegaer er takknemlige 
for at dere i Lillesand  har latt dere utfor-
dre av behovet for et nytt sykehus her i 
Okhaldhunga, og de to siste åra støttet 
økonomisk, med forbønn og engasje-
ment, noen har strikka sokker, gensere, 
luer og sendt ut. Byggearbeidet pågår 
for fullt, mens det nåværende lille syke-
huset stadig er overfylt. For et par dager 
siden ble vi overrasket av beskjed om 
bussulykke 1 times tid unna. Plutselig 
rauset det inn 45 skadede – og vi hadde 
allerede 45 innlagte pasienter! Staben 
sto på, og på forunderlig vis fikk vi 
plass til alle. Samtlige skadede tilhørte 
maoistpartiet og var på vei til valg-
kampmøte da ulykken skjedde. 

Det er mange uforutsette hindringer 
underveis i utbygginga, som betyr sta-
dig justeringer av det ene og det andre, 
men til slutt skal det bli et praktisk 
og greit sykehus.  Pasienter og stab er 
tålmodige og overbærende. Alle gleder 
seg til de nye bygningene kan tas i bruk, 
men det tar adskillig lengre tid enn det 
som var planlagt da vi ble utfordret til 
oppgaven.

I skrivende stund er det langvarige 
transportstreiker og en del uro pga. det 
forestående valget, der det sies at 149 
partier ble godkjent for å stille med 
kandidater – bare 22 her i vårt fylke. 

Vi ber og håper på så fredelig prosess 
som mulig.

Det går mot jul. Jeg tror Jesus, som ble 
født under kummerlige forhold, og var 
vel kjent med plager, kjenner seg godt 
igjen i manges situasjon her ute. Som 
etterfølgere av Jesus kommer vi aldri 
utenom oppdraget med å kjempe for 
rettferdighet og frihet, for fattige og 
bundne – et oppdrag som gjør livet rikt 
og meningsfullt. Gleden ved å bidra er 
vel så stor som gleden ved å motta, og 
det er et privilegium å være utsending 
og bindeledd mellom givere og mot-
takere. 

Det er mye glede, sang og dans, og god 
mat i store gryter når Jesu fødsel feires. 
Vi går fra landsby til landsby langs de 
smale stiene etter mørkets frambrudd, 
kveld etter kveld i adventstida. 1. jule-
dag blir kirka altfor liten, så da samles 

vi på et jorde fra morgen til kveld. Julen 
er ikke først og fremst familiesamling, 
som vi er vant med fra Norge. Det 
er fellesskapet av Jesustroende, og de 
mange de inviterer med seg, som sam-
les til fest, i takknemlighet og glede.

Hilsen Dorothea og Magne Vestøl

Litt statistikk for siste år:
Ca 30 000 pasienter til poliklinikken – 
dvs i snitt 115 pasienter pr dag (stengt ons. og søn.)
Ca 4000 innlagt på sykehuset – alltid godt over 100% belegg
Ca 700 fødsler
288 gravide har hatt kortere eller lengre opphold på Mødreventehjemmet
41 alkoholikere til behandling
Ca 100 med alvorlig psykisk sykdom har fått medisiner og samtaleterapi
Ca 10 % av alle pasientene får «sosialhjelp» gjennom sosialfondet.

Festkledd i Nepal

Sykehusets 2. et. bygges nå.Sokker fra Lillesand og genser fra 
dyreparken
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Gunhild Vie 
– en  brennende 
   trosopplærer

Bakgrunn
Hun jobbet i helsevesenet fram til 2001. 
Da begynte hun på Ansgar teologiske 
høgskole og tok et treårsstudium i prak-
tisk teologi. Dette gjorde hun fordi hun 
hadde lyst til å jobbe med trosopp-
læring. Hun begynte som trosopplærer 
i Høvåg i 2005, i en prosjektstilling 
som hun delte med Tønnes Christian 
Due Tønnessen.  I 2012 fikk Lillesand 
trosopplæringsmidler, men dette var 
betydelig mindre penger enn Høvåg 
hadde hatt tidligere, og disse pengene 
måtte deles på Lillesand og Høvåg.  Nå 
jobber hun 56% i Lillesand og 14% i 
Høvåg.
For ett år siden tok hun et kurs i 
endringsledelse, der hun skrev en opp-
gave om hvordan man kan jobbe med 
trosopplæring med lite midler. Denne 
skrev hun fordi hun så at prosjektstill-
ingen i Høvåg ville forsvinne, og hun 
ønsket å gå på med krom hals for å 
drive arbeidet videre. Svarene ligger 
mye i å involvere mennesker. Stab, 
foreldre og frivillige må jobbe sammen. 
Hun berømmer trosopplæringsutvalget 
i Lillesand som består av engasjerte 
frivillige. Hun synes det er viktig å ha 
en god prosess underveis, ha det moro 
sammen og få noe til. Det blir også 
stabsbyggende og menighetsbyggende 
når man har det moro sammen.

Barnetimen
Tittelen på plan for trosopplæring for 
Den norske kirke er: Gud gir – vi deler. 
Denne tittelen er Gunhild blitt veldig 
glad i. Og hun har tenkt mye på hvem 
«vi» er. «Vi» er medlemmene i Dnk i 

Lillesand og alle som bor der. Alle, både 
store og små kan dele, sier hun.  Og hva 
er typisk for Lillesand? Barnetimen 
som Odd Johannessen drev for mange 
år siden ble flere ganger nevnt med 
positiv gjenklang. Det er mange for-
eldre og besteforeldre som har gode 
minner herfra. Noen fra staben hadde et 
møte med Odd Johannessen. Det var en 
opplevelse å høre ham fortelle.  Dette 
er en del av historien til Lillesand som 
de fant ut at de ville bygge videre på. 
Tore Thomassen ble hyra inn, og det ble 
lagt ned mye arbeid i planlegging. De 
to barnetimene som har blitt holdt i høst 
har blitt godt mottatt.

Hjertesaker
Gunhild nevner to hjertesaker som hun 
brenner ekstra for. Den første er at vi 
må snakke sant om troen og livet når 
vi forteller for barn. Når vi forteller 
bibelhistorie for barn forteller vi mange 
ganger om undere som skjedde på Jesu 
tid. I våre liv opplever vi ofte at vi 
ber om ting og så skjer det ikke noe 
under. Vi skal ikke slutte å fortelle om 
underne som har skjedd og kan skje, 
men det er viktig å fortelle at Gud er 
med oss selv om ikke det vi ber om 
skjer. Jesus kan være i båten som han 
var det på Genesaretsjøen, selv om han 
ikke stilner stormen. Og det viktige er 
at han er der.
Den andre hjertesaken er å ikke kalle 
folks tro stor eller liten. Barna er Guds 
barn, de blir døpt, og gjennom trosopp-
læringen skal de få vokse i sin tro og 
utøve sin tro. Hun ønsker at de skal 
finne kirka som et sted der de kan leve 

i troen. Hun vil gjerne oppmuntre dem 
som kommer med sine barn til dåp til 
å utøve troen hjemme. Å be bordbønn 
og aftenbønn er kjempeviktig. Ikke vær 
beskjeden og se smått på egen tro. Det 
som skjer i hjemmet er det viktigste for 
barnas tro, og det er fint å etablere gode 
vaner fra barna er små.

Jobbe til hun blir 70?
Hun har spurt seg selv om hun kan 
tenke seg å jobbe med trosopplæring til 
hun blir 70. Og det tror hun er mulig. 
Fordi dette er en oppgave et stort VI i 
Lillesand står sammen om.
Hun blir rørt hver gang et barn blir 
døpt og tenker på det ansvaret vi som 
menighet har for disse barna. Hun for-
teller engasjert om babysang, og tror at 
barna vil synge  sanger videre for sine 
barn og barnebarn når de blir voksne. 
Og hun forteller om førstesteggudstjen-
este som blir arrangert to ganger i året 
for de minste barna. Her handler det 
mye om ting de kan gjøre hjemme, lese 
sammen, be bordbønn og aftenbønn, 
feire søndager og høytider.
Nå skal ikke trosdimensjonen være i 
skolen. Da har vi som kirke ansvaret 
for å gi våre barn noe de kan leve og 
vokse på, sier hun. Gunhild Vie gjør i 
alle fall sitt i sin 57% stilling. Hun har 
et glødende engasjement som gjorde 
at hun satte seg på skolebenken for 
omskolering i 2001, og har tenkt å 
holde på til hun blir 70. Og etter den tid 
ser vi henne kanskje som frivillig med 
trosopplæring?

Torunn Haugen Jerstad

Kirkehilsen har tatt en prat med Gunhild 
Vie som er ansatt som trosopplærer i 
Lillesand og Høvåg. Gunhild har et glø-
dende engasjement for trosopplæring, 
og noen hjertesaker hun brenner ekstra 
for.



06.01.2010
«Vi nordmenn har noe å lære av peruanere når det gjelder 
vennskap. Vi har flere ganger blitt overrasket over hvor mye 
omtanke vi blir vist av blant annet våre (tidligere) kollegaer. 
Vi bor alle langt fra hverandre, men når vi møtes, så har vi 
det utrolig gøy. I tillegg er de så flinke til å sende koselige 
meldinger, og på mange måter vise at de bryr seg. 
Jeg farter rundt en del alene, ofte til treningssenteret, og har 
fått mange venner der. Folk tar kontakt, og plutselig oppstår 
et nytt vennskap. Det er noe annet enn i Norge, hvor man kan 
gå en plass og vite hvem alle er, men knapt utveksle et ord 
med noen. 
Jeg har lært at vennskap ikke nødvendigvis handler om hvor 
mye tid man har brukt sammen, og ikke alle vennskap trenger 
å være veldig dype. Det er alltid bra å ha noen å smile til, 
småprate med og noen som blir glad for å se deg»

Jeg opplevde å være utlending og komme til et land uten å 
kunne språket, ikke skjønne de kulturelle kodene og uten å 
forstå humoren. Det kan være vanskeligere enn det høres ut 
som! Plutselig følte jeg meg som et lite barn som ikke klarte 
å uttrykke det jeg ville. Jeg følte meg ofte alene, og ønsket 
sterkt å få venner som så meg som den jeg var. I en slik situ-
asjon var det enkleste å søke til folk fra min egen kultur, men 
det jeg egentlig ønsket var å få peruanske venner og bli en 
del av samfunnet. 
Grissel, en 32 år gammel alenemor fra Lima, strakk ut en 
hånd. Hun inviterte meg hjem, tok vare på meg og ga meg 
mat. Hun tok seg tid til å prate med meg og var tålmodig når 
jeg stotret meg fram på spansk. Hun hadde ikke mye penger 
og bare en liten leilighet, men hun ble for meg selve definis-
jonen på uttrykket «der det er hjerterom er det husrom». I 
flere måneder bodde jeg i overkøya på det lille soverommet 
sammen med mine to peruanske brødre på 2 og 3 år. Grissel 
hadde en travel jobb, men hadde likevel alltid tid til meg og 
sine to sønner. At Grissel viste omsorg og kjærlighet uten å 
forvente noe til gjengjeld ga meg selvtillit nok til å bli kjent 
med flere peruanere. Hun ga meg troen på at jeg kunne fun-
gere i kulturen, til tross for at jeg var annerledes på mange 

måter. Jeg fikk flere venner og lærte viktigheten av å få et 
smil og et «hei» når man er usikker på et nytt sted. 

Jeg er evig takknemlig for det Grissel gjorde for meg da jeg 
var ensom og alene i Peru. Hun kom ikke med unnskyld-
ninger om at hun ikke hadde plass, tid eller penger. Hun var et 
medmenneske og øste av sin kjærlighet, selv om jeg i begyn-
nelsen var en ukjent person fra et land hun ikke kjenner. 
Jeg tror vi har mye å lære av personer som Grissel. Det finnes 
mange i Norge som er ensomme, som trenger noen å prate 
med og kanskje litt veiledning i en ny kultur. I stedet for å snu 
oss vekk og håpe at noen andre tar ansvar, så bør vi spørre oss 
selv: Hva ville Jesus gjort? 
Jesus så de som alle andre overså. Han så den rike tolleren 
Sakkeus i treet, han fordømte ikke kvinnen ved brønnen og 
han helbredet de spedalske. Jesus så dem ingen andre brydde 
seg om. 
Vi kan gjøre en stor forskjell i andre menneskers liv bare ved 
å gi av vår kjærlighet. Du trenger ikke ha å et plettfritt hus, 
lage overdådige middagsselskaper eller gi bort alt du eier, 
men å dele av din tid og kjærlighet med noen som trenger det 
kan snu en vanskelig situasjon for et annet menneske. 

Siril Aartun.

Vær en venn 
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For fire år siden jobbet jeg som frivillig gjennom 
Strømmestiftelsen i Lima, Peru. Jeg lærte mye om vennskap, 
som jeg tror vi kan lære noe av her i Norge. Her er et utdrag 
fra dagboka mi fra da jeg var i Lima i 2010: 

Inger-Johanne Vaags vil fra januar 2014 
vikariere i 40% for Katrine T. Skjerdal, 
som har søkt permisjon. Inger Johanne 
har søkt og fått innvilget permisjon fra 
stillingen som diakon, men vil fortsatt 
være med i Diakoniutvalget. Og vi fort-
setter det gode arbeidet som er i gang!
Nå i desember er det mange vi kan være 
med og glede litt ekstra i en kanskje 
vanskelig tid, og både januar og februar 

kan bli kalde og lange for mange.
Ta kontakt med Inger-Johanne om du 
har litt fritid og kan tenke deg å gå på 
et besøk! 

Vi håper og ønsker at mange vil ta 
kontakt med oss i Diakoniutvalget om 
en ønsker hjelp, tror vi kan bidra med 
noe, eller har ideer til arbeid, også i det 
nye året!  

Inger-Johanne Vaags, Signe 
Thomassen, Mariann Johannessen, 
Ole Gustav Henriksen.  Kontakttelefon 
37268188/90639158.

Vær medmenneske! 
Godt nytt diakoni-år!

IJV.

Diakoni 

Vær en venn

Diakoni

Spørsmål til konfirmanter i 
Lillesand
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Vi spurte noen konfirmanter noen spørsmål:
1. Hvorfor konfirmerer du deg kristelig?
2. Hva har vært det beste med å være konfirmant til nå?

Her er det de svarte:
Naomi Johanna Wedø Bårdsen: 

1. Jeg konfirmerer meg 
 kristelig fordi jeg er 
 kristen, og det er en 
 tradisjon i familien å    
 konfirmere meg kristelig.

2. Konfirmantleiren på    
 Havglimt!

Peter Løvdahl Oseland:
1. Fordi jeg og familien min   
 er kristne. 
 Jeg har gått i kirken siden   
 jeg var liten. 
 Eller, mamma og pappa    
 tok meg med.

2. Å bli kjent med nye folk.

Benjamin Bylund:
1. Jeg konfirmerer meg i kirken fordi mamma og    
 pappa sa det.

2. Konfirmantleiren var  gøyest.

Rebekka Larsen:
1. Fordi jeg er kristen.

2. Det må bli konfirmantleiren på   
  Havglimt.

Spørsmål til konfirmanter i Lillesand

Intervjuet er laget av Liv Støldal Nielsen og Anniken Skovli, 
UNGmedia

L-TRAPP ASL-TRAPP AS

Hovedsamarbeidspartner

Menighetenes arbeid blant unge i Lillesand finansieres med viktige bidrag fra Lillesand kommune og 
bedrifter i Lillesand, og med tett samarbeid mellom Frikirken, Normisjon og Den norske Kirke.
Felles innsats gjør det mulig å ha fulltids ansatt ungdomsleder og et bredt tilbud til Lillesands flotte 
ungdommer.  Vi takker for verdifull støtte fra:



Den norske kirke
Lillesand menighet

Trosopplæring i Lillesand 
vinter – vår 2014

 

Babysang mandager kl. 11.00 i Lillesand kirke. 
Ta med nistepakke.

27 januar
3, 10, 17 og 24 februar
10, 17, 24 og 31 mars

7 april

Første steg 1 – 3 åringer med familie
inviteres til middag torsdag 6. februar kl. 17.00 i 

Tingsalen, fakkeltog til Lillesand kirke og 
Første steg gudstjeneste kl. 18.00.

Påmelding til 
kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 

eller tlf. 37268181 man – fre. kl. 10.00 – 14.00

Påskeskole i Lillesand kirke for 6 åringer.
Fortelling og utdeling av bok torsdag 27. mars kl.17.30. 

Påskeskole med påskevandring 3. april kl.17.30.
Påskeskolebarna deltar og får diplom 
Palmesøndag gudstjenesten 13. april.

Påmelding til 
kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 
eller tlf. 37268181 man – fre. kl.10.00 – 14.00

Barnetimen med Tore Thomassen i Lillesand kirke. 
Alle barn velkommen!

Lørdager  kl. 14.00. 4. januar, 22 februar og 8. mars.

Etter skoletid for 5 – 7 trinn i Tingsalen
Onsdager kl. 11.00 - 14.00. 

Mat, andakt, lek og leksehjelp.
8. og 22. januar

5.  og 19. februar
12. og 26. mars

Påskemorgen 20. april
Alle generasjoner sammen! Bli med til Skifjell og hilse 

påskemorgen velkommen ved soloppgang. 
Ikke værforbehold.

Vi går fra Songe ved Glamsland og vanntårnet i 
Hestheia. Se annonse i Lillesandsposten og

 www.lillesand.kirken.no

Andre arrangement for de yngre følg med på
 www.lillesand.kirken.no. Se juniorkrik, barnekor, 
ungdomskor, søndagskolen og frokostgjengen. 

Familiesamlinger fredager og søndager.

Illustrasjon: Ella K. Okstad

 
Lillesand menighet 

har et blomstrende arbeid for barn og unge. 

For å kunne opprettholde det gode tilbudet, 
trenger vi flere voksenpersoner med på laget. 

Det er både store og små oppgaver som skal gjøres, 
og alle kan sikkert finne noe som passer dem.

Barne- og ungdomsarbeid er givende arbeid....
Det er ikke lett å si hvem som koser seg mest - barna 

eller de voksne...

Det er lov å prøve seg frem. 
Meld deg på der du kan tenke deg og test det ut! 

Du vil garantert trives!

Bli med i teamet i dag!!!! 
Det største behovet nå er:         

Etter skoletid
Et tilbud for 5. - 7. trinn

på Tingsalen
5 onsdager etter høstferie 

og 
5 onsdager før påske

kl. 10.30 - 14.00

Her trenger vi flere folk til:
-  Leke

-  Leksehjelp
-  Andakt

-  Handle inn 
-  Kjøkken-tjeneste
-  Rydde til og fra

Barnetimen
Et tilbud for barn i alle 

aldre
i Lillesand kirke

3 lørdager våren 2014
kl. 14.00 - 15.00

Her trenger vi flere folk til:
-  "Velkomst-komite"

-  Voksenkontakt
-  Lysvakt

-  Handle inn 
-  Kjøkken-tjeneste
-  Rydde til og fra

Barnekoret
Øvelse på Tingsalen 

hver tirsdag 
5 - 10 år  

10 - 13 år  
kl. 17.00 - 18.45

Her trenger vi folk til:
-  Voksenkontakt

Ta kontakt med 
kirkekontoret

Tlf:  37 26 81 81 
Eller med Gunhild og 

Dorothee.
    

På forhånd takk!   
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Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand
 
Kirkeverge: Svenn Jørgen Sørensen tlf. 37 26 81 84
 Kirkevergen.lillesand@lillesand.kommune.no

Lillesand Menighet:
Kirkekontoret Storgata 2 tlf. 37 26 81 81
 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no
Telefaks tlf. 37 26 81 89
Eksp.tid mandag - fredag   kl. 10 - 14.

Prost Steinar Floberg  tlf. 37 26 81 82
 mobil: 988 70 148
 steinar.floberg@lillesand.kommune.no
  
Sokneprest  Inger-Johanne Vaags,  kont. 37 26 81 88 
 mobil: 906 39 158

Kateket Helgi P. Jacobsen   kont. 37 26 81 87
   mobil: 936 51 755 

Kantor / Organist: Dorothee Raschwitz  tlf. 970 99 288

Trosopplærer Gunhild Vie  tlf. 37 26 81 93 
 mobil: 474 19 620

Kirkegårdsarbeider 
Kristin Engemyr  mobil: 414 50 253

Saksbehandler / Kirkegårdsforvalter
Tone Strat           tlf. 37 26 81 85

Høvåg Menighet:
Menighets-/Prestekontor tlf. 37 26 81 92
Eksp. tid: mandag og torsdag kl. 10 - 14.
 hovag-menighet@lillesand.kommune.no

Sokneprest 
Kathrine Tallaksen Skjerdal Tlf. jobb Høvåg: 37 26 81 94
  mobil: 901 18 561

UNG
Rune Daltveit,  mobil: 975 38 787

Leder av menighetsrådet 
Nils Hidle     mobil: 980 88 768
                                                     nils@sang.no

KIRKEHILSEN
Menighetsblad for Lillesand og Justøy.
Utgis av menighetsrådet.
Redaktør: Vidar Sørbotten,  mobil: 952 44 971
 vsrbotten@yahoo.no
Torunn Haugen Jerstad,  mobil: 901 65 627 
Siril Aartun,  mobil: 456 66 748
Kjell Bjorvatn, mobil: 414 79 222

Utkommer 4 ganger pr. år.
Trykkes i et opplag av 3350 eks.
Frivillig kontingent
Bankgiro: 2850.21.30600
Henv. ang. annonser og stoff 
telefon eller e-mail til redaktør eller kirkekontor
Grafisk produksjon: TERJES trykkeri as

www.lillesand.kirken.no

Kirkeofringer 2013  
08.09.13 Lillesand søndagsskolekretsen 1814
08.09.13 Justøy nMs 1803
15.09.13 Vestre Moland Menighetsarbeidet 2583
22.09.13 Lillesand UnG 8997
29.09.13 Vestre Moland Menighetens fredagstreff 5242
06.10.13 Lillesand Menighetsarbeidet 5612
13.10.13 Justøy TV – aksjonen 2801
13.10.13 Vestre Moland De 4 diakoniinstitusjoner 2265
20.10.13 Lillesand Menighetsarbeidet 8389
03.11.13 Lillesand Diakoniarbeidet 3085
10.11.13 Vestre Moland iko 4844
10.11.13 Justøy Blå kors 2526
17.11.13 Lillesand Menighetsarbeidet 3278
24.11.13 Vestre Moland stefanusalliansen  4382
01.12.13 Lillesand Menighetsarbeidet 3748
01.12.13 Justøy Frelsesarmeen 1230
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DØPTE 
Vestre Moland Kirke
15.09.2013 Synne Solheim Joreid
15.09.2013 Ingvild Stormoen Neset
15.09.2013 Emma Isabell Reiersen-Samuelsen
29.09.2013 Tarjei Nymo Haugå
29.09.2013 William Møller Holm
10.11.2013  Nora Gasbjerg Engemyr
10.11.2013  Nikoline Øina
10.11.2013 Johannes Andreassen Storsveen
10.11.2013 Ida Cassidy Svalastog
24.11.2013 Jamie Degermann
24.11.2013 William Bentsen Stensø 

Lillesand kirke
06.10.2013 Sofie Grayson
06.10.2013 Mie Djupnes Karlsen
06.10.2013 Alvilde Gya Kylland
06.10.2013 Iselin Macias Lindberg
06.10.2013 Elliot Røisland
01.12.2013 Mathilde Aase Brekke

Justøy kapell:
08.09.2013  Felix Gustavsen
13.10.2013  Tarald Liavaag Haugen
10.11.2013 Christopher Parr Woie

Høvåg kirke
17.11.2013 Christine Marie Seneger   
 Ølstørn

DØDE
Vestre Moland:
117.09.13: Dag Ørnulf Rasmussen
26.09.13: Per Gustav Berntsen Ljungberg
27.09.13: Klara Eriksen
11.10.13: Erling Kristian Mathisen
24.10.13: Inger Eide
19.11.13: Liv Astrid Winther
19.11.13: Margeta Weatherstone
26.11.13: Kjell Karlsen
26.11.13: Arnhild Rebecca Hodne
28.11.13  Anna Olsen
29.11.13: Eva Ruud

Bekkelaget kirke:
Oktober-13: Ragnhild Pauline Radejko

VIELSER

Vestre Moland kirke:  
14.09.13: Anette Horne 
              og Kenneth Olsen    

Lillesand kirke:
14.09.13: Julie Birkeland Flaa 
               og Harald Sundsdal

Slekters gang



Avd. Grimstad
Mob. 913 88 140

www.pa-systemer.no
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Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9.

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Fotografen i sentrum
Eget rammeverksted.
Telefon 37 27 07 90

Tlf.  37 27 03 22
Fax 37 27 24 00

Tlf. 37 27 01 61 • 4790Lillesand

BLINDLEIA LEGESENTER
Dr. Linnebo - Dr. Brodwall - Dr. Hervold

Dr. Danielsen - Dr. Martinussen  - Dr. Moi
Telefon 37 26 91 30

LILLESAND
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

ALBERT OLSENS EFTF.
Alt i kolonial

Du ringer - Vi bringer!
Sandsmyr. — Tlf. 37 27 00 42

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, tlf. 37 27 64 34

Alt i kjøtt,
pålegg og

grønnsaker
Telefon 37 27 02 28

H Å R D E S I G N
Mette Langmyr

4790 Lillesand • Tlf. 37 27 04 57

10 ÅRS GRATIS 
OPPRETTING 
AV NYE STEIN
Be om å få tilsendt
vår katalog....

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid
Spesialister på omsliping, navntilførsel, samt restaurering

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Grimstad og Fevik
mail: fevik.stein@online.no

Ring oss! Vi gir råd og veiledning ang. gravstedet.

Åpningstider:
Mandag - fredag . . . .kl 07.00 - 16.00.
Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale.

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
Tlf: 37 27 05 70/900 87 816

GRAVMONUMENTER
Topp kvalitet til rimelig pris - Kort leveringstid - Be om vår nye katalog

Strandgt. 16 • Tlf: 37 27 21 50

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf. 4000 4430

Din lokale eiendomsmegler
Telefon  37 26 84 00

Tlf. 37 04 72 31 - Fax. 37 04 71 48  Adr: Moy - mellom Fevik og Grimstad
Åpent: Man - fre kl. 07.00 - 16.00   Kvelds- og lørdagsåpent etter avtale

Kontaktperson i Lillesand: Olav A. Lundemoen, Møglestu
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Torsdag 12. desember
Lillesand kirke kl 10.00
Barnehagegudstjeneste 
ved sokneprest Vaags. 

Lillesand kirke kl. 18.00
konsert ved Høvåg Brass band.

3.sø i advent – 15. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved sokneprest 
Vaags og speiderne. ofring til 
speiderne. kirkekaffe.

Høvågheimen kl 11.00
Adventsgudstjeneste ved spr. skjerdal. 

Høvåg kirke kl 16.00
Vi synger julen inn! Lokale musikalske 
krefter deltar.

Lørdag 21. desember
Vestre Moland kirke kl 20.00
UnG gudstjeneste

4.sø i advent – 22. desember
Lillesand kirke kl. 18.00:
Vi synger julen inn med sang og 
musikk. Menighetens kor m.fl. deltar. 
kollekt til det kirkemusikalske arbeidet.

Julaften – 24. desember:
Kantina Lillesand Bo- 
og Aktivitetssenter kl. 11.00:
Juleandakt ved sokneprest Vaags.  
Sjømannshjem kl. 11.45:
Juleandakt ved sokneprest Vaags.

Sjømannshaven kl. 12.15:
Juleandakt ved sokneprest Vaags. 

Høvågheimen kl. 12.30:
Julegrøt. Juleevangeliet leses av prest 
sigurd svendsen.

Lillesand kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved prost 
Floberg. Lillesand Barnekor og 
Lillesand Ungdomskantori deltar. 
ofring til kirkens nødhjelp / kirkens 
sos i Agder.

Vestre Moland kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved sokneprest 
Vaags. ofring til kirkens nødhjelp / 
kirkens sos i Agder.

Lillesand kirke kl. 16.00:
Julaftengudstjeneste ved prost Floberg. 
ofring til kirkens nødhjelp / kirkens 
sos i Agder.

Justøy kapell kl. 16.00:
Julaftensgudstjeneste. ofring til 
kirkens nødhjelp / kirkens sos i Agder.

Høvåg kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved spr.skjerdal. 

Høvåg kirke kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste ved sokneprest  
skjerdal. ofring til kirkens nødhjelp.

Juledag – 25. desember:
Lillesand kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved sokneprest 
Vaags. nattverd. ofring til nMs.

Høvåg kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved prost Floberg. 
nattverd. ofring til israelsmisjonen

2. juledag – 26. desember:
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Høymesse ved sokneprest skjerdal. 
ofring til menighetsarbeidet.

Justøy kapell kl. 11.00:
Høytidsgudstjeneste ved prost Floberg.  
nattverd. ofring til sjømannsmisjonen. 

Lørdag 28. desember
Lillesand Bedehus kl 17.00
Juletrefest.

Nyttårsaften – 31- desember
Høvåg kirke kl 22.00
konsert med Balsam.

1.nyttårsdag - 1. januar
Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Vaags. nat-
tverd. ofring til kirkens sos.

Lillesand kirke kl 12.00
Høymesse ved prost Floberg. nattverd. 

Kristi åpenbaringsdag – 5 jan.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Floberg. nattverd. 
ofring til Misjonsprosjektet.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest skjerdal. 

Tingsalen kl. 18.00
Hellige tre kongers fest. Tale ved prost 
Floberg. Juletregang. Arr. nMs og Dnk.

2 sø i Åpenbaringstida – 12. jan
Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest Vaags.  
ofring til misjonsprosjektet. 
kirkekaffe på Tingsalen.

Justøy kapell kl. 11.00
Høymesse ved prost Floberg.
nattverd. kirkekaffe. Årsmøte.

3. sø. i Åpenb.tida – 19. januar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved sokneprest 
skjerdal. ofring til menighetsarbeidet. 
søndagsskolen er med.

Høvåg kirke kl. 11.00
Barnas misjonsag ved sokneprest 
skjerdal. Dåp.

4. sø. i Åpneb.tiden – 26. jan.
Lillesand kirke kl. 11.00
Felles gudstjeneste for alle me-
nighetene i Lillesand.  ofring til Bibel-
selskapet. kirkekaffe.

5. sø i Åpneb.tiden – 2. febr.
Høvåg kirke. Kl. 11.00
Høymesse ved prost Floberg. Dåp. 

Vestre Moland kirke kl. 18.00
Gudstjeneste ved spr. skjerdal. 
Tro og lys gruppa. nattverd.

6. sø i åpenbaringstiden – 9. febr.
Justøy kapell kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved spr Vaags. 
Utdeling av 4 års bok. kirkekaffe.

Lillesand kirke kl. 17.00
Familiegudstjeneste og barnas misjon-
sdag ved spr Vaags.  ofring til nMs. 
kirkekaffe.

Såmannssøndag – 16. febr.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved Floberg.

Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest skjerdal. 

Kristi forklarelsesdag – 23. febr.
Lillesand kirke kl. 19.30
Temagudstj. ved spr Vaags.

Fastelavenssøndag  – 2. mars
Høvåg kirke kl. 11.00
Høymesse ved spr. Vaags.

Vestre Moland kirke kl. 11.00
Høymesse ved prost Floberg. nattverd. 
ofring til Tro og lys gruppa.

1 sø i faste – 9. mars
Justøy kapell kl. 11.00
Prost Floberg. Presentasjon av ny 
messehagel.

Lillesand kirke kl. 11.00
Høymesse ved sokneprest skjerdal. 
kirkekaffe. 

2- sø i faste – 16. mars
Høvåg kirke kl 11.00
Konfirmantenes gudstjeneste. Spr. 
skjerdal.

Vestre Moland kirke kl. 17.00
Aftensang ved sokneprest skjerdal. 
Menighetens kor deltar.

Gudstjenestelista 
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LysVåken 
Fra 30. november til 1. desember var en flott gjeng sjette-
klassinger fra Lillesand på overnatting i Lillesand kirke. 
LysVåken er et årlig nasjonalt kirketilbud for denne alders-
gruppen. 

Oppmøte var kl.18 på lørdag hvor de lekte, sang og hadde 
gudstjenesteverksted. Senere på kvelden spiste de pizzaer før 
alt lyset i kirken ble skrudd av og LysVåken-gjengen tok frem 
sine lommelykter for å løse et spennende rebusløp. De for-
skjellige postene ble plassert fra kirketårnet til kirkekjelleren, 
disse oppgavene var alt fra kunnskapstester fra Bibelen, 
blindtester på seigmenn til en IQ test. 

Organisten Dorothee viste frem orgelet, og en del av 11- 
åringene fikk prøve seg som organister. Flere ble overrasket 
over hvor kraftig et orgel kan være. Ved midnatt leste sog-
neprest, Inger Johanne, juleevangeliet, og så ba alle "Vår far" 
før adventslyset ble tent. Dette skjedde ikke kun i Lillesand, 
men også i Høvåg og i kirker rundt i hele Norge. LysVåken-
gjengen var en del av en større enhet.

Søndagsmorgen kl.8 var det vekking ved orgelspill. På selve 
gudstjenesten kl.11 i Lillesand kirke fremførte LysVåken-
gjengen et dramastykke under tekstlesningen, og mange av 
dem leste også teksten under gudstjenesten. Etterpå var det 
kirkekaffe. Siden gikk en trøtt og velfornøyd gjeng med 11 
åringer hjem med mer kunnskap om kirken og Bibelen og en 
spennende start på adventstiden.  

Helgi Jacobsen

Kortkurs på Birkeland  
februar—april 2014: 
Biter av vår kulturarv
I 2014 er det to hundre år siden 1814. På kortkurset vil vi 
lære om historie og utvikling i denne perioden, vi hører også 
om skolens utvikling, kristenlitteratur, kirkens utvikling og 
Prøysen og hans kristne tro.

Fire lørdager i løpet av februar, mars og april ønsker vi 
velkommen til samlinger på folkehøgskolen på Birkeland. 
Det er kortkurskomiteen i Normisjon region Agder og 
Folkehøgskolen Sørlandet som inviterer.

Kurset varer fra kl.10.00 til 14.15 med matpause på 50 min, 
der det blir servering i matsalen, pluss to mindre pauser. 
I tillegg er dagligstua åpen fra kl. 09.00 til en kaffe- eller 
tekopp.

Velkommen på kortkurs!

Vennlig hilsen kortkurskomiteen
Kari T Johnsen - Peter Rosendahl – Erling Reinholdtsen -

Anne Kristiansen

PROGRAM
Lørdag 1. februar
10.00 ”Skolens utvikling i verdidebatten”
Temaholder: Inger Margrethe Tallaksen. Universitetslektor på 
UIA. Hun underviser i religionsfaget og er aktiv som kurs-
holder for lærere.

Lørdag 1. mars
10.00 ”Kristenlitteratur fra Hans Nielsen Hauge til i dag”
Temaholder: Kurt Hjemdal. Tidligere landsstyreleder både i 
Israelsmisjonen og i Normisjon.

Lørdag 8. mars
10.00 ”Kirkens utvilkling fra 1814 til i dag”
Temaholder: Olav Skjevesland tidligere biskop i Agder og 
Telemark. Har tidligere jobbet som menighetsprest, professor 
og rektor. Han har skrevet 15 fagbøker.

Lørdag 5. april
10.00 ”Alf Prøysens liv og diktning i lys av sin tid. Kristentro 
og samfunnskritikk, den svakes forsvarer”
Temaholder: Steinar Tosterud er prest i Ullensaker, tidligere 
forkynner i Indremisjonen. Har arbeidet som kulturformidler, 
spesielt med sang og musikk og ofte med Prøysen som tema. 
Steinar Tosterud.
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Kirkesang- og musikk – kor og konserter
Barnekoret
Barnekoret hadde en fin start med 
flere nye barn i høst. De synger, danser 
og spiller med de nye instrumentene, 
triangel, hand chimes (engledryss), 
klangstaver og mer. I adventstida er 
det kos med lys og sang i Tingsalen, 
julemesse i Frikirken, sang på 
Dovreheimen og Sjømannshjemmet. 
Å synge for Lillesands eldre er en fast 
del av hvert korsemester. 

Lørdag 14. desember er det bakedag 
med baking, lek og sang. Det blir 
sikkert gøy. Dersom noen nye barn 
kunne tenke seg å være med resten 
av semesteret, så er det mulig. Utover 
høsten ble antallet barn i barnekoret 
dessverre redusert. Den ene etter den 
andre fikk plass på fotball, speider-
gruppe eller andre aktiviteter. Det 
er flott med så bredt tilbud til barn 
i Lillesand, men koret ser ut til å 
tape i konkurransen. Til foreldre og 
besteforeldre: Alle barn fra fem år og 
oppover er velkomne. De kan bli med 
på en fin opplevelse og delta aktiv 
med sang og musikk i julegudstjen-
esten. Øvelser foregår hver tirsdag fra 
kl. 17.00 i Tingsalen.

Ungdomskoret
I år er det første gang at ungdomsko-
ret har blitt en del av konfirmantenes 
tilbud, og en av dem valgte å bli 
med. Første helg i november var vi 
på kortreff i Bergen - en veldig bra 
tur. Deltakere i ungdomskoret har 
mulighet til å delta på flere opplegg i 
regi av Ung Kirkesang. De jobber mye 
med å formidle sangglede og kristne 
tradisjoner til barn og ungdom. De har 
samlinger som nyttårsleir og korskole 
(om sommeren). I ungdomskoret job-
ber vi med stemmen mens vi øver 
på forskjellige sanger. Neste større 
opptreden vil bli på "Vi synger julen 
inn", den 22.12. Kom og hør den fine 
sangen!

Ønsker du å bli med i ungdomskoret, 
kan du komme på øvelse i Lillesand 
kirke hver onsdag kl. 16.00.

Voksenkantoriet
Voksenkantori har sine øvelser hver 
tirsdag kveld kl. 19.00 på Tingsalen. 
Vi er en liten, men fin gjeng av 
sangglade mennesker, alltid på jakt 
etter flere som kan være med. Eneste 
betingelse er: Vær glad i å synge!!! 
Man trenger ingen notekunnskap. 
Selvfølgelig er det en fordel, men vi 
prøver å øve så grundig at alle kan 
følge med. 
Kantoriet deltar regelmessig ved 
gudstjenester, men har også kon-
sertopplegg som f.eks. "Vi synger 
julen inn". Kantoriet er blitt så glad 
i Mendelssohn-Bartholdy at vi har 
tenkt å ha et ekstra opplegg med 
nesten bare hans musikk. Dato er 
ikke fastsatt, men det blir i løpet av 
våren 2014. Kanskje noen flere kunne 
tenke seg å være med på dette? "Hoer 
mein Bitten", "Deines Kinds Gebet 
erhoere", "Lass, oh Herr, mich Hilfe 
finden" med flere. Disse blir en del 
av programmet. Følg med på annon-
sering så dere ikke går glipp av dette 
- enten som publikum eller som aktiv 
sanger. Kanskje en kor-reise kan bli 
aktuelt, siden en av korets medlemmer 
har fått et jobbtilbud i England... I alle 
fall skal våren bli spennende, både for 
sangere og menighet.

Konsert v/Kantor nyttårskvelden 
kl.18.00. Det blir orgelmusikk av for-
skjellige komponister. Programmet er 
enda åpent. Mulighet for overraskel-
ser.  

Julegudstjenesten i Lillesand kirke 
kl. 14.30 blir beriket av 
barne- og ungdomskoret. 
Kl. 16.00 synger Sissel Irene Sødal.

Under gudstjenesten 1. juledag 
synger voksenkantoriet. 

På gudstjenester i juletida kommer 
flere kulturskoleelever: Anja Laland 
(cello), Alexandra Fagge (fløyte) og 
Juno Borge (fløyte). (De spiller også 
på adventskonserten og kanskje sei-
nere.) Mye å glede seg til!
Til neste år kan alle delta som for-
sangere i gudstjenesten. På følgende 
søndager møter vi opp kl. 10.00 i 
Tingsalen/Vestre Moland kapell 
(avhengig av hvilken kirke) for å 
øve på kjente og ukjente salmer: 
12.01.2014 - 02.02.2014 - 09.03.2014 
- 06.04.2014.
Nå ønsker jeg alle en veldig god og 
gledelig juletid

Dorothee Raschwitz,
kantor i Lillesand 

Barn og foreldre i Tingsalen
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Styret for Justøy kapell 2013:
Leder – Lars Bjørn Engemyr,
nestleder – Øystein Børresen,
sekretær – Grethe S Andersen,
styremedlem – Grethe H Gullaksen,
styremedlem – Rita Bjørlykke,
styremedlem – Maren Hegland Ingvaldsen
styremedlem – Anders Thomassen,
styremedlem – sokneprest Vaags,
varamedlem – Ole Roland,
varamedlem – Elisabeth Thorjussen
kasserer utenfor styret ¬–  Olav J Neset

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her kan man henvende seg til styret.

Nytestamenter til 5.klassinger.
Alle 5-klassinger som går på Justøy skole eller er fra Justøy 
og     går på skole annet sted fikk skriftlig tilbud om å møte 
opp i kapellet for å motta nytestamente. Dette skjedde i år 
ved gudstjenesten 10. november. 5 elever som ønsket nytesta-
mente fikk hvert sitt, 2 av dem hadde anledning til å møte, de 
andre fikk dem brakt hjem til seg..

Konfirmantpresentasjon.
Konfirmantpresentasjonen  10. november falt bort siden det 
ikke er noen Justøy-konfirmanter dette år.

Bibeltimer:
Bjørn Hagen har hatt 4 bibeltimer i kapellet mandagskvelder 
i høst med tema Hvem er Jesus?

Vi synger julen inn.
Cathrine og Kristin arrangerer ”syng julen inn” i kapellet 8. 
desember kl 18.00. Medvirkende er Lillesand skolekorps, 
”Gull-guttene”, Mina & Mille, Band, Elise og Cathrine. 
Dessuten er vi alle med og synger. Dette skal bli en flott 
fest! 

Luciagudstjeneste.
Luciagudstjenesten som har vært en flott tradisjon måtte 
dessverre gå ut i år. Håper tradisjonen kan tas opp igjen neste år.

Julefest for voksne.
En annen tradisjon er julefest for voksne første søndag på 
nyåret. Dette året blir det 5. januar. Da samles øyas voksne 
befolkning sammen med en del utflyttede justøyfolk som blir 
innbudt til hyggelig samvær. Det blir andakt, underholdning, 
bevertning og gang rundt juletreet på godt gammelt vis. 

Årsmøte for kapellet.
Etter gudstjenesten 12, januar blir det årsmøte for kapellet 
med valg  av ca halvparten av styret. Vi oppfordrer dem som 
blir spurt om å stå på valglisten om å stille seg til disposisjon 
og alle justøyfolk over 18 år om å bli med på årsmøtet.

Fra Justøy kapell
Alle er hjertelig velkommen i 
kapellet både ved gudstjenester 
og ved alle andre anledninger. 
Kapellet er privateid, og alle justøy-
folk som bryr seg om det kan regne 
seg som medeiere. 
Et årlig valgt  styre står ansvarlig 
for driften. 

Aktiviteter i Justøy kapell:

8. des.   kl 18.00:  Vi synger julen inn.                      
 Lillesand skolekorps deltar, Kristin og  
 Cathrine m.fl.

15.des.  kl 11.00: Julevandring med søndagskolen

24. des.   kl 16.15 Julaftensgudstjeneste  v/Tore Gullaksen
 Ofring til Kirkens Nødhjelp

26. des.   kl 11.00: Høytidsgudstj. v/prost Floberg
 Ofring til Sjømannskirken

2014
5. jan.   kl 16.00: Julefest for voksne

12. jan.  kl 11.00: Høymesse v/prost Floberg
 Ofring til kapellets drift
 Årsmøte etter gudstjenesten

9. feb.  kl 11.00: Familiegudstjeneste 
 v/sokneprest Vaags
 Ofring til Justøy søndagskole

9. mars  kl 11.00: Høymesse v/prost Floberg      
 Innviing av ny messehagel
 Ofring til Norsk Gideon

Andre møter og bibeltimer samt søndagskolens vårplan 
blir kunngjort i Lillesandsposten!

Kapellstyret (ikke fulltallig)


